
PROTOKÓŁ NR 23/09

z posiedzenia Komisji Ładu i Porządku Publicznego,

które odbyło się 04 czerwca 2009 roku

w sali  konferencyjnej Rady Miejskiej w Kowarach.

Ad. 1 Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 15:00. Uczestniczyli w nim (załącznik nr 1):

Członkowie Komisji:

1. Ewa Pędziwiatr – Przewodnicząca,

2. Roman Kołodziej,

3. Zbigniew Mazurak,

4. Ryszard Nowosielski,

Członkowie Komisji nieobecni usprawiedliwieni: 

5. Kordian Kosowski,

Zaproszone osoby według listy (załącznik nr 1).

1. Włodzimierz Chmiel -  Komendant Komisariatu Policji w Kowarach

2. Mirosław Górecki – Burmistrz Miasta Kowary

3. Bartosz  Nawrocki   -  Kierownik Referatu  Gosp.  Komunalnej,  Infrastruktury  Technicznej  i 

Ochrony Środowiska

Ad.  2  Po  przywitaniu  zgromadzonych  przez  Przewodniczącą  przyjęto  porządek  obrad,  który 

przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji, które odbyło się  w dniu 06 maja 2009 roku.
4. Zapoznanie z informacją w sprawie ukończenia studium komunikacyjnego w mieście Kowary.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.  3  Przewodnicząca  komisji  poinformowała,  że  protokół  ostatniego  posiedzenia  został 
sporządzony i znajduje się w Biurze Rady. Nikt nie zgłosił uwag do jego treści. Protokół przyjęto jednogłośnie.

Ad. 4 Na wstępie przewodnicząca Komisji poinformowała zebranych, iż zamierzeniem  dzisiejszego 

spotkania jest zapoznanie z informacją w sprawie organizacji ruchu drogowego na terenie Kowar, a nie jak 

ujęto w porządku obrad - studium komunikacyjne w mieście Kowary.  Koncepcja studium powstała w 2008 

roku w związku z budową nowej drogi na Podgórzu.

Pan Bartosz Nawrocki stwierdził natomiast, iż  obowiązuje zatwierdzony przez Starostwo Powiatowe w 

Jeleniej Górze projekt stałej organizacji ruchu drogowego dla  miasta Kowary. 

Wniosek Komisji do Pana Burmistrza :

1. o doświetlenie skrzyżowania ulicy Rejtana i Kamiennogórskiej,

2. o  ograniczenie  przejazdu  dla  pojazdów  powyżej  3,5  tony,  a  w  szczególności  dla 

pojazdów przemieszczających się z ulicy Lipowej w kierunku ulicy Kamiennogórskiej 



(obwodnica  Kowar)w rejonie  osiedla  Wichrowa Równia z  uwagi  na zapadającą się 

nawierzchnię jezdni.

3. o  uporządkowanie  oznakowania  ulicy  Ogrodowej  w  rejonie  skrzyżowania  ulic 

Ogrodowej i Klonowej,

4. o  zainstalowanie  masztu  fotoradaru  stacjonarnego  na  ulicy  Kamiennogórskiej  w 

rejonie skrzyżowania z ulicą Lipową z uwagi na największą ilość zdarzeń drogowych, 

wynikającą  z  analizy  danych  statystycznych.   Miejsce  to  jest  wpisane  w  projekt 

kontroli radarowej Komendy Głównej Policji w Jeleniej Górze,

5. o ustawienie dwóch tablic informacyjnych „kontrola fotoradarowa” przed dojazdem 

do skrzyżowania ulic Kamiennogórskiej, Pensjonatowej  i Lipowej.

Ad. 5  W sprawach różnych zebrani zostali  zapoznani  z  wnioskami pana Krzysztofa  Gorczycy – 

prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej „Hydro-Mech”, które to,  zgodnie z kompetencjami,  przekazane zostały 

do rozpatrzenia burmistrzowi miasta Kowary.

Na zakończenie spotkania Pan Bartosz Nawrocki  zakomunikował,  iż w związku z postępującymi  pracami 

KSWiK  na terenie miasta Kowary trwa chaos komunikacyjny. W momencie zakończenia robót rozpoczną się 

prace związane z regeneracją znaków drogowych i ze zmianami organizacji ruchu drogowego.  W tym roku 

nastąpi również przegląd oznakowania pionowego.

Pan Nowosielski poruszył  sprawę dziury w murze przy budynku Poczty Polskiej, Pan Komendant Chmiel 

podjął się ustalenia, w czyjej kompetencji jest naprawa.  Zakłócanie porządku nocnego przez uczestników 

klubu „Bombaj” pojawiło się ponownie,  Pan Komendant stwierdził, że do tej pory Policja interweniowała trzy 

razy wyłącznie z uwagi na głośną muzykę.

Ad. 5    Przewodniczący zamknęli posiedzenie o godzinie 16:30. 

                                                                                     

Protokołowała:                                                                                             Przewodnicząca Komisji

Ewa Pędziwiatr                                                                                         Ładu i Porządku Publicznego 


